
U přátel z IPA organizace Dolní Slezsko ve Wroclawi 

 

Ve dnech 30. 4. až 5. 5. 2024 nás několik kamarádů pobývalo v Polsku, kde jsme 
s cestovní kanceláří navštěvovali místa, spojená s jeho historií, zejm. válečnou 
(Varšava, Vlčí doupě, Grunwald, Gdaňsk-Westerplatte). 

Vzhledem k tomu, že šest z nás je členy IPA, využili jsme zastávky ve 
Wroclawi, krásném hlavním městě kraje ´Dolny Ślask´ a nabídli vedení tamní 
IPA organizace naši návštěvu. 

Přijetí u předsedy Barteka pak předčilo naše očekávání. Pozval nás přímo na 
krajské ředitelství policie, kde má IPA také svoji kancelář. Mohli jsme se 
seznámit s historií a současností jejich organizace, která, tak jako je to po celém 
Polsku, sdružuje členy IPA z celého kraje. Ta Dolnoslezská má cca 1300 členů. 
Hlavní akcí, kterou připravují již nyní, jsou známé IPA GAMES Wroclaw 2026. 
Trička k tomuto světovému sportovnímu zápolení jsme dostali z důvodu 
propagace v ČR i my. Zároveň byla naše územní skupina na IPA GAMES 
pozvána. Bartek s kolegou (téhož jména a úspěšným závodním jachtařem) nás 
provedli celým krajským ředitelstvím, přičemž jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavých informací o službě u polské policie a její organizací. Zdůraznili 
kladný vztah vedení k IPA. Zjistili jsme, že jak ve službě, tak v IPA toho máme 
dost společného. A jak jsme si rozuměli jazykově? Výborně a bez problémů tak, 
jak to mezi přáteli bývá. 

Před rozloučením jsme ještě doplnili našim kolegům jejich čestnou IPA vitrínu o 
vlaječku IPA ÚS č. 103 Plzeň. Odjížděli jsme s vědomím, že jsme navázali cenné 
přátelství mezi oběma organizacemi.  

  

                     Servo per amikeco.             Jarda Antoš v.r. 

                                                                    Jirka Lang, Jarda Honc, Jirka Hrdlička, 

                                                             Tomáš Faigl, Marián Novák, Honza Svoboda 

PS: Dík zejm. Marianovi za vyhledání kontaktů na IPA Wroclaw a Tomášovi za 
kvalifikovaný výklad vojenské problematiky během všech exkurzí. Resp. všem 
za prima výlet. 

  

                              Nyní ještě naše tažení Polskem trošku obrazem: 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 





 

 

 

                              Wroclaw, Gdaňsk, Malbork, Westerplatte.  

   


